
ENTE PARCO NAZIONALE
dell'

ARCIPELAGO Pi LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N.
DEL

OGGETTO: ACQUISTO DI MATERIALE DI CANCELLERIA E DI SCRIVANIA TRAMITE
MERA (MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE).

CIG: ZAB071560A

L'anno duemila dodici, il giorno_ ̂ Ovt: del mese di Novembre nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

II sottoscritto Dott. Vittorio GAZALE in qualità di DIRETTORE

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni
ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena sul
territorio del Comune stesso;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;
VISTO lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

DATO ATTO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno
sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Unte
Parco al n. 2892/12;

VISTA la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena, positivamente vistata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. 0011963 del 26/06/2012;

VISTO il contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott.
Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico di direttore
prò tempore dell'Ente Parco Nazionale dell'arcipelago di La Maddalena;

VISTO il DPR 97/2003;
VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare

DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato
Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del ConsiglJo
direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN- 2009-0007804 del 08/04/2009;

VISTO il Bilancio di previsione 2012 approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela de!
Territorio e del Mare con nota prot. PNM-201 2-0008603 del 27/04/2012;

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12.04.06;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www. I a ma ddalenapark.it *MINISTERO DELL 'AMBIENTE
E DELLA TUTELA [1F.L TKRRITE1RIO E DEL MARE



VISTO

VISTA

l'art 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, che delinea il Sistema delle convenzioni per
l'acquisto di beni e servizi da parte delle pubbliche amministrazioni;

VISTA

PRESO ATTO

VISTO

ACCERTATA
RITENUTO

la "Convenzione per la realizzazione e gestione delle attività di cui alla legge 23
dicembre 1999, n. 488, e alla legge 23 dicembre 2000, n. 388" tra il Dipartimento
dell'amministrazione generale, del personale e dei servizi del Tesoro del Ministero
dell'Economia e delle Finanze e la CONSIP S.p.A., che disciplina le modalità di gestione
del sistema degli acquisti in rete della pubblica amministrazione;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101. "Regolamento recante
criteri e modalità per l'espletamento da parte delle amministrazioni pubbliche di
procedure telematiche di acquisto per l'approvvigionamento beni e di servizi";
la L. 27 dicembre 2006, n. 296, che al comma 450 dispone che dal 1° luglio 2007, le
amministrazioni statali centrali e periferiche, per gli acquisti di beni e servizi al di sotto
della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione;
della necessità di procedere all'acquisto di materiale di cancelleria e di scrivania tramite
MEPA
l'esito della ricerca di mercato tramite MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione) la quale ha permesso di verificare la disponibilità e di individuare il
miglior fornitore del materiale necessario al prezzo di £ 2.556,60
(duemilacinquecentocinquantasei/60) IVA ed ogni altro onere inclusi;
la propria competenza;

opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di impegnare a favore della Ditta EP MEGASTORE DI PEPE P. con sede in VIA DEL
MIRACOLO,25-80023 CAIVANO NA P.I. 064063612109 la somma complessiva di € 2.556.60
(duemilacinquecentocinquantasei/60) per l'acquisto di materiale di cancelleria e scrivania;
di imputare la somma complessiva di € 2.556.60 (duemilacinquecentocinquantasei/60) IVA inclusa
al capitolo 11320 del bilancio corrente;

IL DIRETTORE
(Dott. Vittorio ÒÀ^ALE)

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo
11320_ _ al n. 885 /2Q12, funz. Ao prog. Xb .

UFFICIO RAGIONERIA
(Sig.ra Ppsa Chiara Loi)

La presente determinazione nH i ™ del y? A\ &Ol C ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamadda.lenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal C9 -Ah •

del registro.
con n.

IL DI
(Dott. Vitto

TTORE
ZALE)

LM

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamadiialenapark.it *MINISTERO DELL 'AMBIENTE
e DELLA TUTELA DEL TERBrTOHIO E DEL MARE


